y del Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social, numerales 2.4, 2.8 y 2.8.1. 

2023-D-09007-19-0735-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,255,404.06 pesos (veintiún millones doscientos cincuenta y cinco mil 
cuatrocientos cuatro pesos 06/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de 65 
proyectos registrados con números 138512, 138517, 138523, 138535, 138538, 149217, 
150224, 150274, 150485, 150510, 150886, 151034, 151106, 152588, 152625, 152681,